

**PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 48/2023 - LEI 8.666/93**

Solicitação: 51 - Vigência: 12 meses

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
------	------	--------	-----------	----	------------	----------	-------

1	MATERIAL	14549	41.20.2143.000024 - AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL INVERTER - 12.000 BTUS ..	UN	10	3.018,12	30.181,20
---	----------	-------	---	----	----	----------	-----------

AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL INVERTER - 12.000 BTUS (ANEXO II)  
INCLUSOS SUPORTES METÁLICOS PARA FIXAR O EVAPORADOR E O CONDENSADOR.

Última Compra: - - 0,0000

2	MATERIAL	14572	71.10.3548.000014 - ARMÁRIO ARQUIVODE AÇO COM 4 GAVETAS	UN	6	1.700,00	10.200,00
---	----------	-------	---	----	---	----------	-----------

DESCRIÇÃO: ARMÁRIO ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS.

COR: CINZA;

DIMENSÕES: (A) 1335 X (L) 470 X (P) 710 (MM)

CARACTERÍSTICAS GERAIS:

?MATERIAL: CORPO, BASE, CHAPÉU, GAVETAS, ESTRUTURA INTERNA, CORREDIÇAS E GUIAS: EM CHAPAS FINAS DE AÇO CARBONO LAMINADO A FRIO ABNT 1008/1020, A) CORPO: = # 0,75MM; B) GAVETAS: = # 0,75MM; C) BASE E CHAPÉU: D) CARRINHOS: = # 1,20MM; E) ESTRUTURA INTERNA: = # 0,90MM;

?CORPO: CAIXA EXTERNA CUJA BASE SERÁ DO TIPO DE APOIO CONTÍNUO, ESTRUTURA INTERNA COM COLUNAS VERTICAIS, DISTRIBUÍDAS SIMETRICAMENTE NAS LATERAIS DO ARQUIVO, PEÇAS CONSTITUINTES DO CORPO SOLDADAS PELO PROCESSO MIG, PROVIDO DE ARREDONDAMENTO EM SUA FACE FRONTAL;

?GAVETAS: NO TAMANHO OFÍCIO PARA PASTAS SUSPENSAS, OCUPANDO TODO O ESPAÇO ÚTIL INTER-NO DA CAIXA, DOTADAS DECARRINHOS TELESCÓPICOS, FACE FRONTAL COM ACABAMENTO ARREDONDADO,

PORTA-ETIQUETAS ESTAMPADAS NA PRÓPRIA CHAPA E PUXADORES EMBUTIDOS EM PVC COR CINZA, LOCALIZADO AO CENTRO DE SUA FACE FRONTAL; SISTE-MA DE TRANCA: TRANCA CILÍNDRICA METÁLICA SIMULTÂNEA PARA TODAS AS GAVETAS E CHAVE EM DUPLICATA. PORTA ETIQUETAS ESTAMPADO NA FRENTE DA GAVETA;

?FECHADURA: FECHADURA DO TIPO TAMBOR CILÍNDRICO COM QUATRO PINOS E CHAVE DOBRÁVEL EM DUPLICATA, TRATAMENTO SIMULTÂNEO PARA TODAS AS GAVETAS E CHAVES EM DUPLICATA. LOCALIZADA NA PARTE FRONTAL DA EXTREMIDADE SUPERIOR DA CAIXA EXTERNA DO ARQUIVO. AS CHAVES DEVEM IR PRESAS À FECHADURA. DISPOSITIVO DEABERTURA E DESLIZAMENTODAS GAVETAS;

MEDIDAS APROXIMADAS, SENDO ADMITIDAS VARIAÇÕES DE ATÉ 5 (CINCO) CM PARA MAIS OU PARA MENOS

Última Compra: - - 0,0000

3	MATERIAL	14573	71.10.3548.000015 - ARMÁRIO DE AÇO COM 02 PORTAS E 04 PRATELEIRAS.	UN	8	1.337,3333	10.698,66
---	----------	-------	--	----	---	------------	-----------

DESCRIÇÃO: ARMÁRIO ALTO EM AÇO 2 PORTAS.

COR: CINZA;

DIMENSÕES: (A) 1980 X (P) 400 X (L) 900 MM

CORPO E PORTAS EM CHAPA 22 (0,75 MM)

CARACTERÍSTICAS GERAIS:

?CONSTRUÍDO EM CHAPAS DE AÇO SAE 1010/1020;

?COR CINZA;

?CORPO E PORTAS EM CHAPA 22 (0,75 MM);

?04 PRATELEIRAS EM CHAPA # 18 COM REFORÇO ? SOLDADOS NO FUNDO DAS BANDEJAS, COM CAPACIDADE DE PESO MÍNIMA DE 45 KG;

?BASE E TETO/CHAPEU EM CHAPA 18 (1,25 MM);

?FUNDO COM REFORÇO CENTRAL NA PARTE INTERNA;

?DOBRADIÇAS INTERNAS COM NO MÍNIMO 75 MM DE ALTURA - NO MÍNIMO TRÊS UNIDADES POR PORTA, NÃO PODEM SER VISÍVEIS NA PARTE EXTERIOR DO MÓVEL;

?PUXADORES INTEIRAMENTE METÁLICOS, DE LIGA NÃO-FERROSA, CROMADOS OU NIQUELADOS;

?FECHADURA DE TAMBOR CILÍNDRICO. MÍNIMO DE UMA DUPLICATA DA CHAVE, TRAVAMENTO TIPO CREMONA;

?TRATAMENTO ANTICORROSIVO QUE ASSEGURE RESISTÊNCIA À CORROSÃO EM CÂMARA DE NÉVOA SALINA DE NO MÍNIMO 240 HORAS, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, TINTA HÍBRIDA EPÓXI/POLIÉSTER, BRILHANTE, POLIMERIZADA EM ESTUFA, ESPESSURA MÍNIMA DE 40 MICROMETROS OU ACABAMENTO EM ESMALTE SINTÉTICO, ESPESSURA DE CAMADA DE 30 A 40 MÍCRONS, POLIMERIZADA EM ESTUFA DE 120°C / 140°C, SUPERFÍCIES LISAS E UNIFORMES;

MEDIDAS APROXIMADAS, SENDO ADMITIDAS VARIAÇÕES DE ATÉ 5 (CINCO) CM PARA MAIS OU PARA MENOS

**PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 48/2023 - LEI 8.666/93**

Solicitação: 51 - Vigência: 12 meses

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
						<b>Última Compra: - - 0,0000</b>	
4	MATERIAL	15430	65.70.2650.000005 - ARMÁRIO VITRINE. PORTA COM FECHADURA CILÍNDRICA, FUNDO E TETO EM CHAPA DE AÇO EM PINTURA EPÓXI. PORTAS E LATERAIS DE VIDRO CRISTAL DE 3 MM E 4 PRATELEIRAS.	UN	6	2.132,3333	12.794,00
						<b>Última Compra: - - 0,0000</b>	
5	MATERIAL	15569	41.10.2063.000010 - BEBEDOURO/ PURIFICADOR REFRIGERADO 100 LITROS BEBEDOURO/ PURIFICADOR REFRIGERADO 100 ILITROS BEBEDOURO INDUSTRIAL; CORPO E ESTRUTURA EM AÇO INOX 430; APARADOR DE ÁGUA (PINGADEIRA) EM AÇO INOX 430; SERPENTINA EM AÇO INOX 304 (INTERNA); RESERVATÓRIO EM POLIPROPILENO ATÓXICO; ISOLAMENTO TÉRMICO EM EPS; BOIA CONTROLADORA DO NÍVEL DE ÁGUA; TOMADA DE 3 PINOS CONFORME A NORMA DA ABNT/NBR/603351; CERTIFICADO PELO INMETRO; TERMOSTATO COM 7 NÍVEIS PARA CONTROLE DE TEMPERATURA; GÁS ECOLÓGICO R134A; REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR QUE GARANTE MAIOR EFICIÊNCIA; TENSÃO/POTÊNCIA: 110V OU 220V	UN	3	3.437,8633	10.313,59
						<b>Última Compra: - - 0,0000</b>	
6	MATERIAL	15437	65.70.4048.000002 - CADEIRA GIRATÓRIA COM REGULAGEM DE ALTURA À GÁS CADEIRA GIRATÓRIA COM REGULAGEM DE ALTURA À GÁS E DESCRIÇÃO: CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA SEM APOIO DE BRAÇO - CADEIRA COM ADEQUAÇÃO ESPECIAL PARA USO EM ESCRITÓRIO; MEDIDAS APROXIMADAS: LARGURA: 54 CM; PROFUNDIDADE: 54 CM; REGULAGEM MÍNIMA DE ALTURA: 81 CM, REGULAGEM MÁXIMA DE ALTURA: 92 CM; DIMENSÕES DO ASSENTO: PROFUNDIDADE MÍNIMA DE 450MM E MÁXIMA DE 490MM; LARGURA MÍNIMA DE 480MM E MÁXIMA DE 580MM; DIMENSÕES DO ENCOSTO: LARGURA MÍNIMA DE 420MM E MÁXIMA DE 460MM; ALTURA MÍNIMA DE 450MM E MÁXIMA DE 490MM; CORES: PRETA; CARACTERÍSTICAS GERAIS: ?BASE DE APOIO MÓVEL DE 5 PATAS GIRATÓRIA EM ESTRUTURA EM AÇO CARBONO TUBULAR SOLDADA COM TRATAMENTO PRÉ-PINTURA DE DESENGRAXE; ?COM RODÍZIO E FREIO (RODINHAS) NAS EXTREMIDADES FABRICADOS EM POLIAMIDA NATURAL (NYLON), COM ROLDANAS DUPLAS EM NYLON, COM MOVIMENTOS INDEPENDENTES E FIXADAS EM EIXO HORIZONTAL DISPOSTO NO CORPO DO RODÍZIO, PRODUZIDO EM AÇO CARBONO COM DIÂMETRO DE 8 MM; ?REGULAGEM DE ALTURA FEITO POR UMA COLUNA CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO TUBULAR O MECANISMO DEVE SER PRODUZIDO EM CHAPA DE AÇO 1010/1020 COM APROXIMADAMENTE 2.65MM DE ESPESSURA MONTADA COM PISTÃO A GÁS; ?SUPORTA ATÉ 120 KG. ?REVESTIMENTO: COURO ECOLÓGICO OU COURVIN DE ALTA SOLIDEZ À LUZ, ALTA RESISTÊNCIA AO ESGARÇAMENTO E ALTA RESISTÊNCIA À MEDIDAS APROXIMADAS, SENDO ADMITIDAS VARIAÇÕES DE ATÉ 5 (CINCO) CM PARA MAIS OU PARA MENOS:	UN	15	738,2233	11.073,35
						<b>Última Compra: - - 0,0000</b>	
7	MATERIAL	15448	74.10.4314.000044 - COMPUTADOR (DESKTOP-AVANÇADO) COMPUTADOR COM PROCESSADOR INTEL CORETM I5-10400, FREQUENCIA 4.3GHZ, 12 MB DE CACHÊ, 06 NUCLEOS E 12 THREADS; SSD 240 GB, FORMATO 2,5", LEITURA 500MB/S E GRAVAÇÃO 450MB/S; MEMÓRIA RAM 8GB DDR4, FREQUENCIA 2400MHZ; KIT MULTIMIA CONTENDO TECLADO USB PADRÃO ABNT 2, MOUSE ÓTICO USB, CAIXA DE SOM; UNIDADE OPTICA GRAVADOR DE DVD, PLACA MÃE COM ÁUDIO E LAN ON BOARD, MÍNIMO DE 02 SLOTS DE PCI, 01 SLOT PCI EXPRESS, MÍNIMO DE 06 CONEXÕES USB, SENDO 04 TRASEIRAS E 02 FRONTAIS; PLACA DE VÍDEO COM 04 GB DE MEMÓRIA GDDR 5 – 128 BITS; FONTE ATX 700 WATTS; MONITOR LED 24", ESTABILIZADOR BIVOLT	UN	1	3.605,6666	3.605,66

**PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 48/2023 - LEI 8.666/93**

Solicitação: 51 - Vigência: 12 meses

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
8	MATERIAL	15449	74.10.4314.000045 - COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO). COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) COMPUTADOR COM PROCESSADOR I5, OU SIMILAR, COM FREQUÊNCIA MÍNIMA DE 2.30 GHZ (SEM TURBO MAX OU SEMELHANTES) COM CACHE MÍNIMO DE 12 MB (OPROCESSADOR DEVERÁ ESTAR NA ÚLTIMA GERAÇÃO OFERECIDA PELO FABRICANTE E COM PROCESSAMENTO GRÁFICO INTEGRADO); PLACA MÃE COM O MÍNIMO DE: 04 SLOTS DE MEMÓRIA 2400MHZ, ARQUITETURA DE MEMÓRIA "DUAL CHANNEL"; SLOTS DE EXPANSÃO PCIE X16; VGA DE MEMÓRIA COMPARTILHADA 1GB; ARMAZENAMENTO 2XSATA 3 GB/S E 2X SATA 6 GB/S; REDE 10/100/1000; PAINEL TRASEIRO COM 1 VGA, 1 D-SUB E 1 HDMI, 1PS/2 PARA TECLADO E OU MOUSE, 1 PORTA RJ45, 4 USB 2.0, 02 USB 3.0, E 3 AUDIOJACKS; HD DE 1TB OU SUPERIOR SATA 6 GB/S; MEMÓRIA DDR4 COM FREQUÊNCIA DE 2400 MHZ E DOIS MÓDULOS IDÊNTICOS DE 4 GB TOTALIZANDO 8 GB DE CAPACIDADE; GRAVADOR DE DVD RW SATA2; KIT GABINETE PRETO COM 4 BAIAS UTEIS; FONTE BIVOLT, COM CORREÇÃO DE FATOR DE POTÊNCIA ATIVO E NO MÍNIMO 230 WAT'S REAIS; SISTEMA OPERACIONAL ORIGINAL, MICROSOFT WINDOWS 10 PROFESSIONAL BR 64 BITS, INSTALADO. MOUSES ÓPTICOS 1200 DPI USB, BOTÕES LATERAIS; TECLADOS USB, PADRÃO ABNT2.	UN	7	2.287,00	16.009,00
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
9	MATERIAL	14515	73.10.2059.000013 - FOGÃO DOMÉSTICO 5 BOCAS COM ACENDIMENTO AUTOMÁTICO  CARACTERÍSTICAS: •ACENDIMENTO AUTOMÁTICO; •FORNO COM CAPACIDADE PARA 86,5 LITROS; •2 QUEIMADORES RAMAL 1,7KW; •2 QUEIMADORES FAMÍLIA 2,0KW; •1 QUEIMADOR MEGACHAMA 3,0KW; •TIPO DE GÁS: GLP; •CLASSIFICAÇÃO: INMETRO (MESA) A BIVOLT; •COR: INOX; •GARANTIA: 12 MESES;  MARCA DE REFERÊNCIA: ATLAS, CONSUL, BRASTEMP, ESMALTEC OU DE MELHOR QUALIDADE E EFICIÊNCIA. O PRODUTO DEVE SER NOVO, NÃO REMANUFATURADO OU RECONDICIONADO E ESTAR EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE;  DEVERÁ ATENDER ÀS NORMAS TÉCNICAS NBR e IEC E OUTRAS ANÁLOGAS, COMPLEMENTARES OU SUBSTITUTAS APLICÁVEIS;  ASSISTÊNCIA TÉCNICA E GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO NOS COMPONENTES DO EQUIPAMENTO CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO DE ACORDO COM AS PRESCRIÇÕES CONTIDAS NO ART. 39, VIII, DA LEI Nº. 8.078/90 (CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR), CONTADOS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA E ACEITAÇÃO DOS PRODUTOS, RELATIVA AO PRODUTO E SEUS COMPONENTES, MESMO APÓS A DESCONTINUIDADE DE FABRICAÇÃO DO MESMO NESTE PERÍODO.	UN	1	1.328,5733	1.328,57
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
10	MATERIAL	15458	71.05.2297.000007 - FORNO DE MICROONDAS  FORNO DE MICROONDAS  CAPACIDADE MÍNIMA: 30 LITROS; • CAPACIDADE MÁXIMA: 45 LITROS; • FUNÇÕES: AUTO DESCONGELAR, GRILL, PAINEL COM RELÓGIO, BLOQUEIO DO PAINEL, TIMER, TECLAS PRÉ-PROGRAMADAS; • VOLTAGEM: 110V/60HZ; MÁQ COR: BRANCA; • GARANTIA MÍNIMA: 1 ANO; • REFERÊNCIA: BRASTEMP BMS45B; EQUIVALENTE OU DE QUALIDADE SUPERIOR; • CLASSIFICAÇÃO: SELO PROCEL CATEGORIA A, CERTIFICAÇÃO DO INMETRO [PROGRAMA NACIONAL DE CONSERVAÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA (PORTARIA INMETRO/MDIC Nº 20 DE 01/02/2006)]; • MANUAL EM PORTUGUÊS.	UN	1	881,6666	881,66
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
11	MATERIAL	15459	99.99.9999.000013 - GELADEIRA/REFRIGERADOR.  GELADEIRA/REFRIGERADOR  GELADEIRA FROST FREE DUPLEX 410 LITROS CARACTERÍSTICAS APROXIMADAS DO PRODUTO GELADEIRA FROST FREE DUPLEX COM CAPACIDADE MINIMA DE 41 LITROS COM PRATELEIRAS REGULÁVEIS, QUE PODEM SER AJUSTADAS EM ATÉ 8 NÍVEIS DE ALTURA PARA ACOMODAR POTES, JARRAS E ALIMENTOS DE DIVERSOS TAMANHOS. FUNÇÃO TURBO	UN	2	5.472,04	10.944,08

**PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 48/2023 - LEI 8.666/93**

Solicitação: 51 - Vigência: 12 meses

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
------	------	--------	-----------	----	------------	----------	-------

FICHA TÉCNICA

- TIPO DE GELADEIRA: DUPLEX;
- CAPACIDADE APROX. DO FREEZER (EM LITROS): 72 LITROS;
- MATERIAL/COMPOSIÇÃO: PRATELEIRAS DO REFRIGERADOR EM VIDRO COM MOLDURA PLÁSTICA, PRATELEIRAS DE PORTA E GAVETA EM PLÁSTICO INJETADO;
- CONSUMO APROX. (KW/H): 49.1;
- POTÊNCIA APROX. (W): 110;
- VOLTAGEM DE TRABALHO: 127 VCA;
- COR: BRANCO;
- TIPO DE DEGELO: FROST FREE;
- SELO PROCEL DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA: "A";
- RECURSOS/COMPARTIMENTOS: PORTA OVOS;
- FUNÇÕES: FUNÇÃO REFRIGERADOR;
- CONTROLE DE TEMPERATURA: ELETRÔNICO;
- PAINEL: DIGITAL

MARCAS DE REFERÊNCIA: CONSUL, ELETROLUX, CONTINENTAL, BRASTEMP OU DE MELHOR QUALIDADE E EFICIÊNCIA.

•POSSUIR SELO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA PROCEL – CLASSIFICAÇÃO "A" E SER HOMOLOGADO PELO INMETRO.

ASSISTÊNCIA TÉCNICA E GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO NOS COMPONENTES DO EQUIPAMENTO CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO DE ACORDO COM AS PRESCRIÇÕES CONTIDAS NO ART. 39, VIII, DA LEI Nº. 8.078/90 (CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR), CONTADOS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA E ACEITAÇÃO DOS PRODUTOS, RELATIVA AO PRODUTO E SEUS COMPONENTES, MESMO APÓS A DESCONTINUIDADE DE FABRICAÇÃO DO MESMO NESTE PERÍODO.

Última Compra: -- 0,0000

12	MATERIAL	13861	74.20.2315.000021 - IMPRESSORA LASER (COMUM)	UN	2	2.955,2233	5.910,44
----	----------	-------	--	----	---	------------	----------

IMPRESSORA LASER (COMUM) - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; IMPRESSORA LASER COM PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICO; RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1200 X 1200 DPI; VELOCIDADE DE 35 PÁGINAS POR MINUTO PPM; SUPOSTAR TAMANHO DE PAPEL A5, A4 CARTA E OFÍCIO; CAPACIDADE DE ENTRADA DE 200 PÁGINAS; CICLO MENSAL DE 50.000 PÁGINAS; INTERFACE USB; PERMITIR COMPARTILHAMENTO POR MEIO E REDE 10/100/100 ETHERNET E WIFI 802.11 B/G/N; SUPOSTAR FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO; O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO GARANTIA DE 12 MESES.

Última Compra: -- 0,0000

13	MATERIAL	15460	74.20.2315.000022 - IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL (COPIADORA, SCANNER E FAX)	UN	2	3.630,00	7.260,00
----	----------	-------	--	----	---	----------	----------

IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL (COPIADORA, SCANNER E FAX)  
MULTIFUNCIONAL LASER, MONO, 110V, COM IMPRESSÃO, CÓPIA E DIGITALIZAÇÃO DUPLEX.

- CARTUCHO DE TONER 15.000 PÁGINAS APROXIMADAMENTE;
- UNIDADE DE IMAGEM LASER ORIGINAL COM RENDIMENTO DE 30.000 IMPRESSÕES APROXIMADAMENTE;

ENTRADA DE MANUSEIO DE PAPEL - CAPACIDADES APROXIMADAS:

- BANDEJA DE ENTRADA PARA 250 FOLHAS
- BANDEJA MULTIUSO PARA 50 FOLHAS
- ENTRADA: PAPEL OPCIONAL PARA 520 FOLHAS X 1 (520 FOLHAS 80G / M² 550 FOLHAS 75G / M²)
- SAÍDA: BANDEJA DE SAÍDA DE 150 FOLHAS
- CAPACIDADE MÁXIMA DE SAÍDA: ATÉ 150 FOLHAS

TAMANHOS DE MÍDIA SUPORTADOS:

- BANDEJA 1: A4, A5, A6, B5 (ISO), B5 (JIS), OFÍCIO, ENVELOPE (DL, C5, C6)
- BANDEJA 2: A4, A5, A6, B5 (ISO), B5 (JIS), OFICIO
- BANDEJA 3: A4, A5, A6, B5 (ISO), B5 (JIS), OFICIO

TAMANHOS DE MÍDIA PERSONALIZADOS:

- BANDEJA 1: 76 X 127 A 216 X 356 MM
- BANDEJA 2: 98 X 148 A 216 X 356 MM
- BANDEJA 3: 98 X 148 A 216 X 356 MM

ESPECIFICAÇÕES APROXIMADAS DO SCANNER:

- TIPO DE SCANNER: MESA, ADF
- FORMATO DE ARQUIVO: PDF, JPG, TIFF, XPS
- RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO, ÓTICA: ATÉ 1200 DPI (MESA); ATÉ 600 DPI (ADF)
- TAMANHO DA DIGITALIZAÇÃO, MÁXIMO: 216 X 297 MM
- TAMANHO DE DIGITALIZAÇÃO (ADF), MÁXIMO: 216 X 356 MM

**PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 48/2023 - LEI 8.666/93**

Solicitação: 51 - Vigência: 12 meses

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
			- TAMANHO DE DIGITALIZAÇÃO (ADF), MÍNIMO: 145 X 145 MM - VELOCIDADE DE DIGITALIZAÇÃO (NORMAL, A4): ATÉ 24 IPM (PRETO E BRANCO) / ATÉ 12 IPM (COLORIDO) - CAPACIDADE DO ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS: 50 FOLHAS RECURSOS PADRÃO DE ENVIO DIGITAL: DIGITALIZE PARA E-MAIL; DIGITALIZE PARA PASTA (SMB, FTP); DIGITALIZE PARA HDD; DIGITALIZE PARA UNIDADE USB; DIGITALIZE PARA WSD; WSD SCAN; DIGITALIZE PARA O PC; PC SCAN; AUTENTICAÇÃO LDAP				
						<b>Última Compra: - - 0,0000</b>	
14	MATERIAL	14583	71.10.4427.000004 - LONGARINA 4 LUGARES EXECUTIVA. DESCRIÇÃO: LONGARINA 4 LUGARES EXECUTIVA, CAPACIDADE DE CARGA INDIVIDUAL 150 KG; MEDIDAS APROXIMADAS: (A) 1,0 M - (L) 2,40 M – (P) 0,60 M; CORES: PRETA OU CINZA;  CARACTERÍSTICAS GERAIS: ?CONFECCIONADA EM MADEIRA COMPENSADA REFLORESTADA CURVADA, ESPUMA INJETADA, PERFIL EM PVC.ACABAMENTO: CADEIRA REVESTIDA EM COURO ECOLÓGICO OU COURVIN.COR: CINZA OU PRETO. CARGA MÁXIMA SUPOSTÁVEL INDIVIDUAL: 150 KG UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDOS. ESTRUTURA METÁLICA EM PERFIL CHAPA Nº 18; ?SUPORTE DO ENCOSTO EM TUBO DE AÇO INDUSTRIAL OBLONGO 16X30 RECOBERTO POR SANFONA DE POLIESTIRENO. ACABAMENTO DOS TUBOS COM PONTEIRA DE POLIPROPILENO. ?ASSENTO E ENCOSTO ESTRUTURADOS EM COMPENSADO MULTILAMINADO ANATÔMICO DE 15MM DE ESPESSURA, ESTOFADOS COM ESPUMA DE POLIURETANO INJETADA COM DENSIDADE DE 47 KG/M3. ?CAPACIDADE PARA O PESO DE 120 A 150 KG POR CADEIRA;  MEDIDAS APROXIMADAS, SENDO ADMITIDAS VARIAÇÕES DE ATÉ 5 (CINCO) CM PARA MAIS OU PARA MENOS:	UN	10	2.454,6666	24.546,66
						<b>Última Compra: - - 0,0000</b>	
15	MATERIAL	14586	71.10.1536.000041 - MESA PARA COMPUTADOR COM TRÊS GAVETAS E SUPORTE PARA TECLADO, EM METAL E TAMPO EM MDP/MDF DESCRIÇÃO: MESA PARA COMPUTADOR - MESA PARA COMPUTADOR COM 03 GAVETAS COM CHAVE DE TRAVAMENTO SIMULTÂNEO; MEDIDAS APROXIMADAS: (A) 740 MM - (L) 1200 MM – (P) 620 MM; CORES: TAMPO E GAVETAS: CINZA - ESTRUTURA: PRETA OU CINZA;  CARACTERÍSTICAS GERAIS: ?TAMPO EM MDP/MDF 25 MM, ESPAÇO DESTINADO AO TECLADO EM MDP/MDF 15 MM, COM CORREDIÇAS METÁLICAS PADRÃO ESCRITÓRIO; ?PÉS COM SUSTENTAÇÃO HORIZONTAL INFERIOR EM TUBO DE AÇO COM SEÇÃO RETANGULAR E CANTOS ARREDONDADOS DE 30X70MM E ESPESSURA 1,5MM. ?ACABAMENTO COM PONTEIRA TIPO "BOTA" EM PVC RÍGIDO, E COM SAPATAS REGULADORAS DE NÍVEL. SUSTENTAÇÃO HORIZONTAL SUPERIOR COM CHAPA DE AÇO 40X420MM, ESPESSURA DE 1.5 MM;  MEDIDAS APROXIMADAS, SENDO ADMITIDAS VARIAÇÕES DE ATÉ 5 (CINCO) CM PARA MAIS OU PARA MENOS:	UN	10	757,6666	7.576,66
						<b>Última Compra: - - 0,0000</b>	
16	MATERIAL	15471	77.40.1750.000012 - TELEVISOR 42 TELEVISOR TV 42" LED, FULL HD, COM CONV. DIGITAL; TV DE ILUMINAÇÃO LED, - TAMANHO 42", - CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO, - FULL HD (1.920 X 1.080), TRUMOTION (120HZ), CONTROLE REMOTO, SINTONIA PARA 181 CANAIS VHF/UHF/TV A CABO; SISTEMA AUTOMÁTICO DE CORES PAL-M/PAL-N E NTSC, INSTRUÇÕES NA TELA, AUTO SHUT OFF, ALIMENTAÇÃO BIVOLT (110/220V); CONFIGURAÇÃO MÍNIMA DAS CONEXÕES: 2 ENTRADAS VÍDEO COMPONENTE, 2 ENTRADAS ÁUDIO E VÍDEO, 2 ENTRADAS USB DIVX HD (SENDO 1 LATERAL), 2 ENTRADAS HDMI (SENDO 1 LATERAL), 1 SAÍDA DIGITAL (ÓPTICA), 1 ENTRADA RGB (15 PINOS), 1 ENTRADA DE ÁUDIO PC, 1 ENTRADA RS-232C, 1 ENTRADA PARA TV A CABO, 1 ENTRADA RF PARA TV ABERTA (DIGITAL E ANALÓGICO), 1 ENTRADA PARA FONE DE OUVIDO.	UN	4	2.755,3166	11.021,26
						<b>Última Compra: - - 0,0000</b>	
<b>TOTAL SOLICITAÇÃO</b>		<b>MATERIAL:</b>	<b>174.344,79</b>	<b>SERVIÇO:</b>	<b>0,00</b>		<b>174.344,79</b>

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO DO MURIAÉ - MG**

AV. SILVEIRA BRUM - CENTRO

CNPJ: 17.947.607/0001-86 Telefone: 35

Página: 6

Exercício: 2023

---

**PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 48/2023 - LEI 8.666/93**

---

<b>TOTAL GERAL</b>	<b>MATERIAL: 174.344,79</b>	<b>SERVIÇO: 0,00</b>	<b>174.344,79</b>
--------------------	-----------------------------	----------------------	-------------------

---

**Observação:** \$observacao\$